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Sınıf Yönetimi

EĞİTİM, OKUL VE  
SINIF YÖNETİMİ

Prof. Dr. Servet ÖZDEMİR

 

Anahatlar

Okul yönetimi, okul geliştirme ölçütleri, sınıf yönetimi, etkili sınıf yönetimi için 
bazı öneriler.

Bu bölüm, eğitim sisteminde okul ve okul yönetiminin yeri ile başlamakta okul 
geliştirme ölçütleriyle devam etmektedir. Daha sonra sınıf yönetimi ve öğretmenlerin 
bu sistemdeki önemine yer verilmekte, ileri kısımları ise sınıf yönetiminde etkili ola-
bilecek öneriler oluşturmaktadır. 
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Giriş

Bu bölümün amacı bir yönetim kitabı yazmak değildir. Bölümde eğitim, okul ve 
sınıf yönetimini daha iyi anlamak için daha çok okul bazlı bir yönetim anlayışı veril-
meye çalışılmıştır. 

İnsanlar öğretmen olarak doğmazlar, eğitim ve uygulama ile iyi öğretmen olurlar. 
Öğretmenlik insanla ilgili, insanı tanımayı temel alan mesleklerden biridir. Kuşkusuz 
iyi öğretmen olmak için öğretmenin ya da öğretmen adayının iyi bir alan uzmanı da 
olması gerekir. Ancak insanı tanımak iyi bir öğretmen olmanın ilk koşuludur. Alan 
bilgisi, öğretmenlik meslek bilgisi, genel kültür ve temel sosyal bilimler formasyonu 
olmadan asla iyi öğretmen olunamayacaktır.

Özellikle yeni başlayan öğretmenlere meslek çok zor görünecektir. Ders öncesi 
hazırlık, etkinlik hazırlama, araç-gereç temin etme-hazırlama, ortak mekânların di-
ğer öğretmenlerle birlikte kullanılması ve en önemlisi bir insan topluluğuna onları da 
eğitim sürecine dâhil ederek yeni bilgiler, araştırma, sorgulama becerileri kazandırma 
gibi işler hiç de sanıldığı gibi kolay değildir. Bu giriş öğretmen adaylarını ürkütmek 
için yazılmamıştır. Eğer öğretmenler eğitim bilimleri ve genel kültür olarak iyi ye-
tiştirilirlerse, bu iyi bir alan eğitimi ile de desteklenirse öğretmenlik heyecan verici 
bir meslektir. Gözden uzak tutulmaması gereken bir husus da öğretmenin öncelikle 
kendisinin “yaşam boyu öğrenmeye” inanması ve kendini sürekli yenilemesidir. Öğ-
retmenin; çocukları sevmesi, anlayışlı olması, empati becerisinin gelişmiş olması ve 
dinamik bir şekilde sınıfa girmesi beklenir. Bu bölümde, kısaca eğitim sistemi tanıtı-
lacak ve öğretmen adaylarına sınıfı nasıl daha etkili yönetebileceklerine dair bir bakış 
açısı kazandırılmaya çalışılacaktır.

Okul Yönetimi

Okullar eğitim sisteminin üretiminin yapıldığı en stratejik parçasını oluşturur.
Ancak,  21. Yüzyılda her alanda gözlenen sosyal, ekonomik ve kültürel değişmeler 
eğitim ve okulu da derinden etkilemiş, etkilemeye devam etmektedir. Eğitim sistemi 
niçin var?, Okulların temel görevi ve varlık gayesi nedir?, Okulda öğretilen kazanım-
ların gerçek hayatta bir karşılığı var mı?, Okulda öğrendiklerimi kullanamayacaksam 
okula gerek var mı? gibi sorular üzerinde sürekli tartışılması gereken konulardan ba-
zılarına örnek olabilir. Diğer tüm üst sistemlerin amacı, okulu amaçları doğrultusun-
da yaşatmaktır. Okullar olmasa ne ilçe, ne il ne de bakanlık teşkilatına gerek olurdu. 
Şekil 1’de okul sistemini etkileyen unsurlara ver verilmiştir. Okul hem kendi iç öğeleri 
hem de diğer üst sistemlerle uyumlu çalışırsa başarılı olur. 
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Şekil 1.
Okul Sistemini Etkileyen Unsurlar 

Kaynak: Parker ve Moren, Megrath & Humprey, 2002-2003  

Okul yöneticisinin temel görevi okulu sürekli gelişim anlayışı içerisinde yönet-
mek olmalıdır. Geleneksel anlamda okulun fiziki ihtiyaçlarını karşılamak, ders çizel-
gesini yapmak, öğrenci devam-devamsızlık gibi durumları takip etmek fazla liderlik 
gerektiren işler değildir. Teknik işlerdir, bunları yapmak için yaratıcı ve yenilikçi ol-
mak gerekmeyebilir. Ancak öğrencilerin ve öğretmenlerin motivasyonu, okulda in-
san kaynaklarının geliştirilmesi, okul toplum, okul veli ilişkilerinin geliştirilmesi, gibi 
konular ise gerçek okul liderlerine ihtiyaç olduğunu gösterir. Bu tür işler tek formatla 
yapılmaz yaratıcılık, yenilik ve farklı bakış açıları ile olaylara çok yönlü bakmayı ge-
rektirir.  Bunun için okul liderleri yapılan her işi sorgulamalıdır. “Bunu neden yapıyo-
ruz?, Yapmak zorunda mıyız?, Daha iyi nasıl yapabiliriz?, Öğrencinin ihtiyacı olan şey 
bu mudur?, Öğretmenlerimi nasıl geliştirip farklılaştırabilirim?” sorularını sormak 
önemlidir. Yönetmeye çalıştığımız bir okulu nasıl geliştirebiliriz? Okul geliştirmenin 
bazı ölçütlerini şu şekilde sıralayabiliriz:
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Okul Geliştirme Ölçütleri

 � Ortak hedefler – nereye gittiğimizi biliyoruz ve bu konuda hemfikiriz: Okulun 
etkilendiği ve etkilediği tüm aktörlerin okulun temel vizyon, misyon ve amaçları-
nın farkında olmaları gerekir. Okul yönetiminin temel aktörleri vardır. Devlet, iş 
piyasası, veliler, öğretmen ve yöneticiler, öğrenciler, okulda çalışan diğer personel. 
Etkili bir okul yönetimi sağlayabilmek için temel aktörler arasında görüş birliği ol-
malıdır. Birinin dediğini diğerleri desteklemez ise okul asla kendinden beklenilen 
amaçları gerçekleştiremez.

 � Başarının sorumluluğunu taşıma – başarıya inanma: Okulu yöneten ve okuldan 
etkilenen tüm unsurların “ortak başarı”ya inanması gerekir. Bir okulun etkilediği 
çevre yüksek başarı beklentisi içerisinde değilse, “günü kurtarmaya çalışıyorsa” o 
okul başarıyı yakalayamaz. Okulda çalışan herkesin okul başarısında önemli rolü 
vardır ve hiçbir öğe ihmal edilmemelidir. Öğretmen, veli, yöneticiler, memurlar, 
hizmetliler, okul servisi personeli, kantin ve kantin personeli ama herkes ortak ba-
şarı hedeflerinin farkında olmalı, eylemlerini bu yöne çevirmelidirler.

 � Birliktelik – hep beraber çabalıyoruz: Tek başına bir öğenin iyi olması yetmez 
tüm öğelerin iyi olması gerekir. Okulun yaratıcı, öğrenmeye açık ve sürekli başa-
rıyı destekleyen bir kültürü olmalıdır. Sadece bazı öğrencileri ya da çalışanları iyi 
yapmak yetmez. “Herkes öğrenebilir, gelişebilir” anlayışı temel olmalıdır. 

 � Sürekli gelişim – daha iyi olabiliriz: Mevlana’nın dediği “Ne kadar iyi şey var-
sa, hepsi geçmişte kaldı cancazım, şimdi yeni şeylerden söz etmek lazım.” ya da 
modern yönetim anlayışında ifade edilen kaizen anlayışı. İyi diye bir şey yoktur, 
her şey oluş halindedir. Hayat bir bayrak yarışıdır. Bizden beklenilen bu bayra-
ğı daha ileriye taşımaktır. Okulda çalışan tüm tarafların yaşam boyu öğrenmeye 
inanması gerekir. 
Her alanda gelişmek isteyen örgütler ya da okullar öncelikle geçmişi sorgulayıp 

ileriye bakmak zorundadır. Geçmişte başarılan işler ortaya konulduktan sonra daha 
ileriye nasıl gidebiliriz, hep birlikte neler yapabiliriz diye düşünülebilir. Geriye bak-
madan ileriye gitmek pek kolay değildir. Birçok kurumsal hastalığın temelinde geç-
mişte iyi diye yapılan uygulamalar vardır. Bunların bir kısmı başlangıçta iyi olmakla 
birlikte zamanla yozlaşmış, amacından sapmış da olabilir. Bir durum değerlendirmesi 
yaparak gelecek planlaması yapmak, yöneticiden beklenen en önemli liderlik davra-
nışlarından biridir. Amaç her zaman gelişmek, daha iyiye ulaşmaktır.

Eğitim günümüzde en büyük sektörlerden biri olarak karşımıza çıkmaktadır. Ge-
rek insan gücü gerekse kullandığı maddi kaynaklar hesaba katıldığında sektörün bü-
yüklüğü daha açık olarak görülmektedir.

d 
Okulun Temel  
Aktörleri: 
- Devlet  
- İş piyasası  
- Veliler 
- Öğretmenler  
- Yöneticiler  
- Öğrenciler 
- Diğer personel 

 

d 
Kaizen: 
- Sürekli gelişim  
- İyinin daha iyisi 

 

d 
Eğitim günümüzde 
en büyük 
sektörlerden biri 
olarak karşımıza 
çıkmaktadır. 

 

d 
Eğitim yönetimi genel 
kamu yönetiminin 
sınırlı bir alana 
uygulanmasıdır. 

 


